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Nr 1170

Av fru Jonäng, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 81, 
angående organisationen av länsstyrelsernas data
maskinanläggningar.

I proposition nr 81 föreslås en ändrad organisation av länsstyrelsernas 
datamaskinanläggningar för folkbokförings- och uppbördsverksamheten. 
I samband därmed förutsätts bl. a. en minskning av antalet anläggningar. 
Mot f. n. 20 anläggningar föreslås, att man vid den fortsatta planeringen 
skall utgå ifrån att organisationen skall omfatta 15 enheter. Som motiv 
för denna nedskärning anförs främst att maskinkapaciteten f. n. översti
ger behovet och att sålunda utnyttjandegraden för flertalet maskiner är 
låg.

Det är enligt min mening uppenbart att många fördelar står att vinna, 
om så många som möjligt av länsstyrelserna kan utrustas med egna en
heter. Anläggningarna kan då tjäna som serviceanläggningar inte bara 
för länsstyrelserna själva utan också för andra myndigheter, landsting, 
kommuner och företag i respektive län. Ur den synpunkten är det betänk
ligt att nu skära ner antalet anläggningar. Utöver de fem län som hittills 
saknat egna anläggningar skulle i fortsättningen ytterligare fem länssty
relser mista tillgången till egna anläggningar.

Enligt min mening bör därför i stället eftersträvas att i ökad utsträck
ning' erbjuda utomstående institutioner och företag datamaskintjänster 
vid länsstyrelsernas anläggningar. I första hand bör eftersträvas att söka 
skapa underlag för att i framtiden bibehålla det antal enheter, som nu 
finns, d. v. s. 20 stycken. Jag förordar därför att möjligheterna att vid sidan 
av folkbokförings- och uppbördsväsendet utnyttja datamaskinerna inom 
andra områden görs till föremal för skyndsam utredning, varigenom riks
dagen på ett något senare stadium kan beredas möjlighet att ta slutgiltig 
ställning till hur många maskinenheter som skall anskaffas.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 81 måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skynd
sam utredning om möjligheterna att i ökad utsträckning er
bjuda utomstående institutioner och företag datamaskin
tjänster vid länsstyrelsernas anläggningar för att därigenom 
skapa underlag för en organisation omfattande minst 20 
enheter.

Stockholm den 22 april 1969

Gunnel Jonäng (ep)


